

Wykaz cen...
Przedpłać wnoszą:
W KRAKOWIE kwartalnie 4 zł. 50 cent.

GAZETA NARODOWA

Przedpłać i ogłoszenia przyjmują...
We LWOWIE biuro redakcji „Gazety Nar...”

Nu... pojedynczy kosztuje 10 cent.

L W Ó W d 16. kwietnia.
(Der Tresor o Galicji. — Sprawy koleje...

Z doniesień Neue freie Presse i Deutsche
Zig. można wnosić, że sprawa decentralizacji

Der Tresor, organ zarządy zarządu Banku
austro-węgierskiego, zamieścił w jednym z naj-

Bractwo stauropejskie odbyło w tych
dniach nadzwyczajne walne zgromadzenie, na

Bismark bywa ciągle na audiencjach u ce-
sarzowicza, ale jakos nie okazuje chęci do obja-

Telegraf donosił nam, że w piątek w Lon-
dynie, w pobliżu gmachu policji, aresztowano

Rada mieszańska w Fanar, złożona z świę-
tego synodu i Rady świeckiej, która odroczyła

ckiego filantropa Zarifa, rozpoczęła napowró-
cznością. Jak wiadomo, sułtan nadesłał patri-

Coraz bardziej szerząca się kolonizacja nie-
miecka na południu caratu, tj. w Zabrzanych

Drugim niebezpiecznym „obokrajowcem”
jest wedle pism moskiewskich książka Radziwiłł,

Niedawno temu, odbyły się w Budapeszcie
dwie konferencje, wiele doniosła dla wewnę-

W drugim akcie znajdują się w wspania-
łej sali recepcyjnej. Wielkie towarzystwo w

przyjemną, że tak rzekę, przyprawę. Cała scena
sławnego i tańca Olimpij do Offenbach prawdziwy

programy szeroką podstawę w ludzi rumuń-
skim i serbskim we Węgrzech, to mogło się do-

Przyjęty ostatecznie na wiecu w Wielkiej
Kikindzie program Serbów węgierskich opiewa:

1) Na podstawie ustawy XII. z r. 1867
(b) prawo politycznej organizacji Węgier; (c) p. r.)

4) w tych ramach żądać naprawy naruszeń
praw narodowo-kościelnych.

Dla Madiarów w ogóle, a zwłaszcza dla
Tizy jest to wypadek wielce pocieszający i

Właściwie jest jeszcze jeden akt przed-
ostatni, zawierający roman z trzecia bohaterką,

Korespondencja „Gaz. Nar.”

Warszawa d. 10. kwietnia.
Otóż doczekaliśmy się pięknych rzeczy i
tak jak w roku 1863. Moskwa cudzą własnością

OPOWIEŚCI HOFFMANNA

Fantastyczna opera Offenbacha
w 4 aktach.
O tej operze Offenbacha znajdujemy w zbior-
owym wydaniu dzieł najznakomitszego wiedeń-

szta może zaprzeczyć, iżby Hoffmann nie mógł
napisać niektórych opowieści, które noszą stem-

\*) We Lwowie akt ten, jeden z najpiękniejszych,
był wystawiony, według oryginału. (Pra-
tym.)





